
愛臨工発 24-021 

令和 6年 4月 30日 

会員各位 

一般社団法人愛知県臨床工学技士会 

理事長 神戸 幸司 

第 19 回学術大会長 小島 将稔 

（公印省略） 

 

令和 6年度一般社団法人愛知県臨床工学技士会第 19 回学術大会 

事前参加登録のご案内 

  

拝啓 

 惜春の候、会員の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、一般社団法人愛知県臨床工学技士会では来る令和 6 年 6 月 16 日（日）に行われる第 16 回定時

社員総会に合わせて第 19回学術大会を開催いたします。 

現地開催では、当日の受け付けも致しますが、受付時の混雑を防ぐため、可能な限り事前登録のご協力

をお願いいたします。ハンズオンセミナーの申し込みは、事前受付できます。誠に申し訳ありませんが、

定員になり次第締め切らせていただきます。 

新型コロナウイルスが 5 類に移行されて 1 年経過いたしますが、現地での感染対策には万全を期して

参ります。 

会員の皆様におかれましてはご多忙とは存じますが、ご参加をお待ちしております。 

敬具 

記 

事前登録受付：令和 6 年 5 月 1日～6 月 15 日 

1)日時：令和 6年 6月 16日（日） 9：00～17：00 

2)会場：JPタワー名古屋 ホール＆カンファレンス 

    〒450-6303 名古屋市中村区名駅 1 丁目 1 番 1号 KITTE 名古屋 3F 

3)学術大会参加費 

当会会員・賛助会員・日本臨床工学技士会会員 1000円 

非会員 2000 円 

学生 500 円 

 ＊令和 6年 3月新卒者に限り当会会員と同じ参加費といたします。  

4) 共催セミナー： 

共催セミナー①「腹膜透析における臨床工学技士介入の重要性」水野正司 先生 先着 200名 

  共催セミナー②「挿管患者における抜管後の早期 HFNCの有用性」石原敦司 先生 先着 100 名 

共催セミナー③「ロボット麻酔システムで周術期がどう変わるのか？」荻野芳弘 先生 先着 100 名 

 ＊現地での受付で先着順になります。 



5) ハンズオンセミナー： 

ハンズオンセミナー①「初心者のためのシャントエコーとエコー下穿刺のキホン」先着 20 名 

  講師：新生会第一病院 金田一彰洋 先生 

   ハンズオンセミナー②「興味持ちませんか？血管内に！/カテ業務を始めた方に」先着 15名 

     講師：一宮市民病院 新田功児 先生 

6)各種認定・更新取得可能単位 

 ＊申請中です。わかり次第ホームページに掲載いたします。 

7)参加申し込みの手順 

1. Webサービス「Peatix（Orinoco Peatix株式会社）」を利用した事前申込になります。 

2. 事前決済により申込が確定になります。 

3. 決済にはクレジット決済、コンビニ決済、PayPal等が使用できます。 

4. 当日の参加受付はスマートフォンの画面表示や印刷したQRコードで行います。 

5. 参加証は、現地でお渡しします。 

 

愛知県臨床工学技士会ホームページ（http://ai-ces.jpn.org/）からお申込みください。 

 

 

事前参加登録後の取り消し・払い戻しはできませんので予めご了承ください。また、参加

登録後の変更もお受けいたしかねますので、十分にご注意ください。 

 


